
ISSN 1334-3785

SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE  
TOPLICE, TE OPĆINA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA,  
BREZNIČKI HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, JALŽABET, KLENOVNIK, 
LJUBEŠĆICA, MALI BUKOVEC, MARTIJANEC, MARUŠEVEC,  
PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC  
BARTOLOVEČKI, VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, 
VINICA I VISOKO 2011.

BROJ: 39 — Godina XIX	 Varaždin, 9. prosinca 2011.	 List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

GRAD LEPOGLAVA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

27.	 Rješenje o imenovanju Stručnog povje-
renstva za provedbu natječaja za prodaju 
nekretnina u vlasništvu Grada Lepoglave

OPĆINA KLENOVNIK
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

2.	 Odluka o obustavi od primjene Odluke 
o priključenju građevina na komunalnu 
infrastrukturu

OPĆINA MARTIJANEC
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

3.	 Odluka o obustavi od primjene Odluke o 
izmjenama i dopunama Odluke o komu-
nalnom doprinosu Općine Martijanec

OPĆINA PETRIJANEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

3.	 Polugodišnji izvještaj o izvršenju Prora-
čuna Općine Petrijanec za 2011. godinu

4.	 Odluka o broju etaža koje se mogu oza-
koniti na nezakonito izgrađenoj zgradi

5.	 Odluka o vrijednostima jediničnim iznosa 
za položajne zone

AKTI ODBORA ZA STATUTARNO PRAVNA 
PITANJA I MANDATNE POSLOVE

1.	 Izvješće o utvrđivanju nastupa okolnosti 
prestanka mandata vijećnika i početku 

obnašanja dužnosti zamjenika vijećnika 
u Općinskom vijeću Općine Petrijanec

OPĆINA SVETI ĐURĐ
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

12.	 Odluka o raspodjeli sredstava za redo-
vito financiranje političkih stranaka iz 
Proračuna Općine Sveti Đurđ

13.	 Odluka o broju etaža koje se mogu oza-
koniti na nezakonito izgrađenoj zgradi

14.	 Odluka o prestanku mandata i početku 
obnašanja vijećničke dužnosti zamjenika 
vijećnika

15.	 Rješenje o razrješenju 2. potpredsjednika 
Općinskog vijeća Općine Sveti Đurđ

16.	 Rješenje o razrješenju zamjenika člana 
Povjerenstva za popise birača

17.	 Rješenje o razrješenju Komisije za statut 
i poslovnik Općinskog vijeća Općine Sveti 
Đurđ

OPĆINA TRNOVEC BARTOLOVEČKI
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

2.	 Javni natječaj za prodaju i za dodjelu 
zakupa za poljoprivredno zemljište u vla-
sništvu Republike Hrvatske na području 
Općine Trnovec Bartolovečki i za dodjelu 
zakupa za poljoprivredno zemljište u 
vlasništvu Općine Trnovec Bartolovečki

1662

1662

1663

1663

1670

1670

1671

1671

1672

1673

1673

1673

1673

1674



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 39/2011.1662

GRAD LEPOGLAVA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

27.
Na temelju članka 12. Odluke o raspolaganju ne-

kretninama u vlasništvu Grada Lepoglave (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 40/10) i članka 
22. Statuta Grada Lepoglave (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 18/09, 31/09 - ispravak, 
43/09, 31/10 - ispravak i 6/11), Gradsko vijeće Grada 
Lepoglave na 24. sjednici održanoj 24. studenoga 
2011. godine, donosi 

R J E Š E N J E 
o imenovanju Stručnog povjerenstva za  

provedbu natječaja za prodaju nekretnina 
u vlasništvu Grada Lepoglave 

I. 
Imenuje se Stručno povjerenstvo za provedbu 

nalječaja za prodaju nekretnina u vlasništvu Grada 
Lepoglave (u nastavku teksta: Stručno povjerenstvo) 
u sastavu: 

1.	 Zorislav Rodek, Kamenica 54 - za predsjednika, 
2. 	Robert Maček, Kamenica 26 - za člana, 
3. 	Alojz Gredelj, Trakošćanska 32 - za člana, 
4. 	Siniša Štefičar, Vulišinec bb - za člana, 
5. 	Damjan Županić, Ljudevita Gaja 42 - za člana. 

II. 
Stručno povjerenstvo iz točke I. ovog Rješenja ima 

prava i obveze utvrđene Odlukom o raspolaganju ne-
kretninama u vlasništvu Grada Lepoglave (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 40/10). 

Prava i obveze Stručnog povjerenstva iz prethodnog 
stavka ove točke odnose se na postupak provedbe 
natječaja za prodaju nekretnina u vlasništvu Grada 
Lepoglave sukladno Odluci Gradskog vijeća o raspi-
sivanju natječaja za prodaju nekretnina u vlasništvu 
Grada Lepoglave (Klasa: 944-18/11-01/2, Urbroj: 
2186/016-03-11-1 od 24. studenoga 2011. godine) 

III. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«. 

Klasa: 944-18/11-01/2 
Urbroj: 2186/016-03-11-5
Lepoglava, 24. studenoga 2011. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Zorislav Rodek, dr. vet. med., v. r.

OPĆINA KLENOVNIK
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

2.
Na temelju članka 42. stavka 3. Zakona o lokalnoj 

i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novi-
ne«, broj 33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08 
i 36/09), općinski načelnik Općine Klenovnik donosi 

O D L U K U 
o obustavi od primjene  

Odluke o priključenju građevina  
na komunalnu infrastrukturu

Članak 1.
Obustavlja se od primjene Odluka o priključenju 

građevina na komunalnu infrastrukturu, koja je donijeta 
na 5. sjednici Općinskog vijeća Općine Klenovnik od 
4. listopada 2011. godine, Klasa: 363-01/11-01/20, 
Urbroj: 2186/015-11-01, objavljena u »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«, broj 36/11.

Članak 2. 
Općinsko vijeće Općine Klenovnik dužno je ot-

kloniti uočene nedostatke, a najkasnije 15 dana od 
donošenja ove Odluke. 

Obrazloženje: 
U članku 13. i 14. navedene Odluke primjenjuju 

se iznosi koji nisu u skladu sa zakonskim odredba-
ma, odnosno u skladu s Uredbom o najvišem iznosu 
naknade za priključenje građevina i drugih nekretnina 
na komunalne vodne građevine (»Narodne novine«, 
broj 103/11) od 23. rujna 2011. godine. 

Klasa: 040-01/11-01/06
Urbroj: 2186/015-11-01 
Klenovnik, 5. prosinca 2011.

Općinski načelnik
Izidor Gladović, v. r.



Broj 39/2011. 1663»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

OPĆINA MARTIJANEC
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

3.
Na temelju članka 42. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), 
te članka 38. Statuta Općine Martijanec (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 21/09), općinski 
načelnik Općine Martijanec u obavljanju poslova iz 
samoupravnog djelokruga Općine, donosi 

O D L U K U 
o obustavi od primjene Odluke o izmjenama  

i dopunama Odluke o komunalnom  
doprinosu Općine Martijanec 

Članak 1. 
Obustavlja se od primjene Odluka o izmjenama i 

dopunama Odluke o komunalnom doprinosu Općine 
Martijanec, KLASA: 363-02/11-01/3, URBROJ: 2186/19-
01-11-2 od 14. listopada 2011. godine objavljena u 
»Službenom vjesniku Varaždinske županije«, broj 
35/11. zbog potrebe usklađivanja s odredbama članka 
31. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne 
novine«, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 

153/09, 49/11, 84/11 i 90/11). Iz tog razloga potrebno je 
donijeti novu Odluku o izmjenama i dopunama Odluke 
o komunalnom doprinosu Općine Martijanec ili novu 
Odluku o komunalnom doprinosu Općine Martijanec. 

Članak 2. 
Općinsko vijeće Općine Martijanec dužno je u roku 

od 15 dana od dana donošenja ove Odluke otkloniti 
uočene nedostatke te uskladiti Odluku o komunalnom 
doprinosu Općine Martijanec s odredbama Zakona o 
komunalnom gospodarstvu iz članka 1. ove Odluke. 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«. 

Klasa: 022-05/11-01/1
Urbroj: 2186/19-02-11-1
Martijanec, 28. studenoga 2011. 

Općinski načelnik
Marijan Horvat, v. r.

3.
Temeljem odredbe članka 110. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 87/08) i članka 29. Statuta 
Općine Petrijanec (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 41/09), Općinsko vijeće Općine Petri-
janec na sjednici održanoj 18. listopada 2011. godine,  
donosi 

P O L U G O D i Š N J I  I Z V J E Š T A J 
o izvršenju Proračuna Općine Petrijanec  

za 2011. godinu 

Članak 1. 
Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine 

Petrijanec od 01.01 do 30.06.2011. godine sastoji se 
od Računa prihoda i rashoda i Računa financiranja 
kako slijedi: 

OPĆINA PETRIJANEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

u kunama

O P I S Plan Proračuna 
2011.

Izvršenje Proračuna 
01.01.-30.06.2011. Indeks

A. 	 RAČUN PRIHODA I RASHODA
1.1. 	PRIHODI POSLOVANJA 	 8.305.000,00 	 2.551.533,70 	 30,70 
11.2.	PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 	 510.000,00 	 7.023,75 	 1,30 
2.1. 	RASHODI POSLOVANJA 	 7.123.400,00 	 2.195.029,74 	 30,80 
2.2. 	RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 	 1.101.600,00 	 126.961,36 	 11,50 
3. 	 RAZLIKA (višak/manjak (1-2) 	 590.000,00 	 236.646,35 	 40,10 

B.	 RAČUN FINANCIRANJA
1. 	 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE  

	 I ZADUŽIVANJA 	 10.000,00	  - 	 - 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 39/2011.1664

2. 	 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU  
	 I OTPLATU ZAJMOVA 	 600.000,00 	 298.676,76	  49,70 

	 NETO FINANCIRANJE 	 590.000,00 	 - 298.676,76	  50,60 

c.	 PRORAČUN UKUPNO
1. 	 PRIHODI I PRIMICI 	 8.825.000,00 	 2.558.557,45 	 28,90 
2. 	 RASHODI I IZDACI 	 8.825.000,00 	 2.620.667,86 	 29,60 
	 RAZLIKA (višak/manjak) (1.-2.) tekuća godina 	 - 	 62.110,41	  - 
	 preneseni (višak/manjak) 	 - 	 680.838,76 	 - 
	 preneseni (višak/manjak)	 - 	 902.255,68 	 - 
	 Ukupno (višak/manjak) prihoda (+/-) 	 - 	 1.645.204,85	  - 

Članak 2. 
Prihodi i rashodi te primici i izdaci u Polugodišnjem izvršenju, iskazni po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se 

u Računu prihoda i rashoda i Računu financiranja Proračuna za 2011. godinu kako slijedi:

u kunama

O P I S Plan Proračuna 
2011.

Izvršenje Proračuna 
01.01.-30.06.2011. Indeks

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
      

PRIHODI I PRIMICI
u kunama

BROJ KONTA Vrsta prihoda/rashoda Plan Proračuna 
2011.

Izvršenje 
01.01.-30.06.2011. IndeksRaz. Skup. Podsk. opis

6		  	 PRIHODI POSLOVANJA	 8.305.000,00	 2.551.533,70	 30,70	
  	 61	 	 PRIHODI OD POREZA	 2.990.000,00	 1.575.722,66	 52,60	
	 	 611	 Porez na dohodak	 2.500.000,00	 1.490.793,30	 59,60	
	 	 613	 Porez na imovinu	 255.000,00	 54.455,31	 21,30	
	 	 614	 Porez na robu i usluge	 235.000,00	 30.474,05	 12,90	
 
 	 63	 	 POMOĆI IZ INOZEMSTVA I OD SUBJEKATA  
	 	 	 UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA	 2.138.000,00	 335.250,00	 15,60	
	 	 633	 Pomoći iz proračuna	 2.138.000,00	 335.250,00	 16,60	
	 	 634	 Pomoći od ostalih subjekata unutar  
	 	 	 općeg proračuna	 -	 -	 -	

	 64	 	 PRIHODI OD IMOVINE	 1.452.000,00	 393.229,91	 27,00	
	 	 641	 Prihodi od financijske imovine	 10.000,00	 798,36	 7,90	
	 	 642	 Prihodi od nefinancijske Imovine	 1.442.000,00	 392.431,55	 27,20	

	 65	 	 PRIHODI OD UPRAVNIH I ADMINISTRATIVNIH  
	 	 	 PRISTOJBI PRISTOJBI PO POSEBNIM  
	 	 	 PROPISIMA I NAKNADA	 1.710.000,00	 247.331,13	 14,40	
	 	 651	 Upravne i administrativne pristojbe	 40.000,00	 11.116,76	 27,70	
	 	 652	 Prihodi po posebnim propisima	 650.000,00	 161.071,29	 24,70	
	 	 653	 Komunalni doprinosi i naknade	 1.020.000,00	 75.143,08	 7,30	

	 66	 	 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVODA  
	 	 	 I ROBE TE PRUŽENIH USLUGA I PRIHODI  
	 	 	 OD DONACIJA	
	 	 661	 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te  
	 	 	 pruženih usluga	 15.000,00	 -	 -	
	
7			   PRIHODI OD PRODAJE NEFINANC. lMOVlNE	 510.000,00	 7.023,75	 1,40	
	 71	 	 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE  
	 	 	 DUGOTRAJNE IMOVINE	
	 	 711	 Prihodi od prodaje materijalne imovine - 
	 	 	 prirodnih bogatstava	 500.000,00	 7.023,75	 1,40	
	



Broj 39/2011. 1665»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 72	 	 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE  
	 	 	 DUGOTRAJNE IMOVlNE	 10.000,00	 -	 -	
	 	 721	 Prih. od prod.građ. objekata	 10.000,00	 -	 -	
	
			   SVEUKUPNO PRIHODI	 8.815.000,00	 2.558.557,45	 29,00	

u kunama

BROJ KONTA Vrsta prihoda/rashoda Plan Proračuna 
2011.

Izvršenje 
01.01.-30.06.2011. IndeksRaz. Skup. Podsk. NAZIV

3			   RASHODI POSLOVANJA	 7.123.400,00	 2.195.029,74	 30,81	
	 31	 	 RASHODI ZA ZAPOSLENE	 1.278.000,00	 594.650,20	 46,52	
	 	 311	 Plaće zaposlenih (bruto)	 825.000,00	 402.218,28	 48,75	
	 	 312	 Ostali rashodi za zaposlene	 64.000,00	 5.400,00	 8,43	
	 	 313	 Doprinosi na plaće	 389.000,00	 187.031,92	 48,08	
	
	 32	 	 MATERIJALNI RASHODI	 2.692.400,00	 639.926,21	 23,76	
	 	 321	 Naknada troškova zaposlenima	 105.000,00	 39.444,00	 37,56	
	 	 322	 Rashodi za materijal i energiju	 699.000,00	 295.397,21	 42,25	
	 	 323	 Rashodi za usluge	 1.419.400,00	 242.160,62	 17,06	
	 	 329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 469.000,00	 62.924,38	 13,41	
	
	 34	 	 FINANCIJSKI RASHODI	 188.000,00	 48.059,91	 25,56	
	 	 342	 Kamate za primljene zajmove	 105.000,00	 36.822,00	 35,06	
	 	 343	 Ostali financijski rashodi	 83.000,00	 11.237,91	 13,53	
	
	 35	 	 SUBVENCIJE	 250.000,00	 12.509,17	 5,00	
	 	 352	 Subvencije	 250.000,00	 12.509,17	 5,00	
	
	 36	 	 POMOĆI	 460.000,00	 238.480,00	 51,84	
	 	 363	 Pomoći unutar opće države	 460.000,00	 238.480,00	 51,84	
	
	 37	 	 NAKN. GRAĐ. I KUĆAN. NA TEMELJU  
	 	 	 OSIG. I druge naknade	 580.000,00	 156.158,92	 26,92	
	 	 372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
	 	 	 iz proračuna	 580.000,00	 156.158,92	 26,92	
	
	 38	 	 Ostali rashodi	 1.675.000,00	 505.245,33	 30,16	
	 	 381	 Tekuće donacije	 1.290.000,00	 487.930,00	 37,82	
	 	 382	 Kapitalne donacije	 55.000,00	 -	 -	
	 	 385	 Izvanredni rashodi	 30.000,00	 17.315,33	 5,77	
	 	 386	 Kapitalne pomoći	 300.000,00	 -	 -	
	
4			   RASHODI ZA NAB. NEFINANC. lMOVINE 	 1.101.600,00	 126.961,36	 11,52	
	 41	 	 RASHODI ZA NAB. NEPROIZV.  
	 	 	 DUGOTR. IMOVINE	 220.000,00	 61.016,01	 27,73	
	 	 411	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 140.000,00	 -	 -	
	 	 412	 Nematerijalna imovina	 80.000,00	 61.016,01	 76,27	
		
	 42	 	 RASHODI ZA NAB. PROIZV. DUG. lMOVINE	 641.067,00	 52.292,35	 8,15	
	 	 421	 Kapitalna izgradnja objek i uređ. za j. potrebe	 340.533,00	 -	 -	
	 	 422	 Postrojenja i oprema	 60.000,00	 52.292,35	 87,15	
	 	 426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 240.534,00	 -	 -	

	 45	 	 RASH. ZA DODAT. ULAG. NA NEF. IMOV.	 240.533,00	 13.653,00	 5,67	
	 	 451	 Dodatna ulaganja na građ. objek.	 240.533,00	 13.653,00	 5,67	
	
			   Ukupno:	 240.533,00	 13.653,00	 5,67

u kunama

BROJ KONTA Vrsta prihoda/rashoda Plan Proračuna 
2011.

Izvršenje 
01.01.-30.06.2011. IndeksRaz. Skup. Podsk. opis



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 39/2011.1666

B. RAČUN ZADUŽIVANJA I FINANCIRANJA
u kunama

BROJ KONTA Vrsta prihoda/rashoda Plan Proračuna 
2011.

Izvršenje 
01.01.-30.06.2011. IndeksRaz. Skup. Podsk. NAZIV

8			   PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE  
			   I ZADUŽIVANJA	 10.000,00	 -	 -	
	 82	 	 PRIMICI OD PRODAJE VRIJEDNOSNIH PAPIRA	 10.000,00	 -	 -	
	 	 822	 Obveznice tuzemne	 10.000,00	 -	 -	
	
			   SVEUKUPNO PRIMICI	 10.000,00	 -	 -	

u kunama

BROJ KONTA Vrsta prihoda/rashoda Plan Proračuna 
2011.

Izvršenje 
01.01.-30.06.2011. IndeksRaz. Skup. Podsk. NAZIV

5			   IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU  
			   I OTPLATE ZAJMOVA	 600.000,00	 298.676,76	 49,77	
	 54	 	 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE  
	 	 	 PRIMLJENIH ZAJMOVA	
	 	 544	 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka  
	 	 	 i ost.  financijskih institucija	 600.000,00	 298.676,76	 49,77	
	
			   SVEUKUPNO IZDACI	 600.000,00	 298.676,76	 49,77

II.   POSEBNI DIO 

Rashodi i izdaci Proračuna Općine Petrijanec za 2011. godinu u Polugodišnjem izvršenju iskazani prema 
proračunskim klasifikacijama raspoređuju se po programima, nositeljima i korisnicima kako slijedi: 

u kunama

BROJ KONTA Vrsta rashoda i izdataka Plan Proračuna 
2011.

Izvršenje 
01.01.-30.06.2011. IndeksRaz./Skup. Pods. OPIS pozicije

	 	 	 GLAVA 1. - OPĆINSKO VIJEĆE  
	 	 	 I MJESNA SAMOUPRAVA 
	 	 	 FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI 
Program 
001A001 		 - REDOVNI IZDACI POSLOVANJA
			   Aktivnosti iz djelokruga Opć. vijeća, mj. sam. 
3	
			   Izvor:	
	 32	 	 MATERIJALNI RASHODI	 542.000,00	 67.840,28	 12,51	
	 	 322	 Rashodi za materijal i energiju	 20.000,00	 -	 -	
	 	 323	 Rashodi za usluge	 230.000,00	 34.224,39	 14,88	
	 	 329	 Ostali nespom. rashodi poslovanja	 292.000,00	 33.615,89	 11,51	
	
			   Ukupno:	 542.000,00	 67.840,28	 12,51	

Aktivnost	
001A002		  FINANCIJSKI RASHODI	
	 34	 	 FINANCIJSKI RASHODI	 188.000,00	 48.059,91	 25,56	
	 	 342	 Kamate za primljene zajmove	 105.000,00	 36.822,00	 35,06	
	 	 343	 Ostali financijski rashodi	 83.000,00	 11.237,91	 13,53	
	
			   Ukupno:	 188.000,00	 48.059,91	 25,56	



Broj 39/2011. 1667»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Aktivnost	
001A003		  Pomoći	
	 36	 	 POMOĆI DANE U INOZ. I UNUTAR  
	 	 	 OPĆEG PRORAČUNA	 460.000,00	 238.480,00	 51,84	
	 363	 	 Pomoći unutar općeg proračuna	 460.000,00	 238.480,00	 51,84	
	
			   Ukupno: 	 460.000,00	 238.480,00	 51,84	

Aktivnost:
001A004	
	 38	 	 OSTALI RASHODI	 330.000,00	 17.315,33	 5,24	
	 	 385	 Izvanredni rashodi	 30.000,00	 17.315,33	 57,71	
	 	 386	 KAPITALNE POMOĆI	 300.000,00	 -	 -	

			   Ukupno:	 330.000,00	 17.315,33	 5,24

Aktivnost:
001A005  	 KAPITALNIH ULAGANJA 
4			   RASH. ZA NABAVU NEFIN. lMOV.	 1.101.600,00	 126.961,36	 11,52	
	 41	 	 RASH. ZA NABAVU NEFIN. IMOV.	 220.000,00	 61.016,01	 27,73	
	 	 411	 Materijalna imovina	 140.000,00	 -	 -	
	 	 412	 Nematerijalna imovina	 80.000,00	 61.016,01	 76,27	
	
			   Ukupno:	 220.000,00	 61.016,01	 27,73	
	
	 42	 	 RASH. ZA NAB. PROIZV. DUG. lMOV.	 641.100,00	 52.292,35	 8,15	
	 	 421	 Kapitalna izgradnja objekata i uređaja  
	 	 	 za javne potrebe - ukupno	 340.533,00	 -	 -	
	
			   Kapit. izg. obj. i uređ. za jav. potrebe.	
			   Infrastruktura (p.zona, nerazv.cesta i ostalo)	
	 	 422	 Postrojenja i oprema	 60.000,00	 52.292,35	 87,15	
	 	 426	 Nematerijalna proiz.imovina	 240.534,00	 -	 -	
	
			   Ukupno:	 641.100,00	 -	 -	

45	 	 	 RASH. ZA DOD. ULAG. NA NEF. lMOV	 240.533,00	 13.653,00	 5,67	
	 	 451	 Dodatna ulag. - građ. obj .- invest. održ.	 240.533,00	 13.653,00	 5,67	
	
			   Ukupno:	 240.533,00	 13.653,00	 5,67

5			   IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU  
			   I OTPLATE ZAJMOVA	
	 54	 	 Izdaci za otplatu glavnice   
	 	 	 primljenih kredita	 600.000,00	 298.676,76	 49,77		
	 	 544	 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova  
	 	 	 od kreditnih i ostalih financijskih institucija	 600.000,00	 298.676,76	 49,77	
	
			   UKUPNO RAZDJEL 1.	 3.221.600,00	 797.333,64	 24,74	

			   RAZDJEL 2. - JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 
	 	 	 02.01 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 
PROGRAM 
002A001 		 Financiranje osnovnih aktivnosti 

3			   RASHODI POSLOVANJA	
	 31	 	 RASHODI ZA ZAPOSLENE	 573.000,00	 253.033,91	 44,15	
	 	 311	 Plaće za zaposlene (bruto)	 370.000,00	 171.081,11	 46,23	

u kunama

BROJ KONTA Vrsta rashoda i izdataka Plan Proračuna 
2011.

Izvršenje 
01.01.-30.06.2011. IndeksRaz./Skup. Pods. OPIS pozicije



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 39/2011.1668

	 	 312	 Ostali rashodi za zaposlene	 29.000,00	 2.400,00	 8,27	
	 	 313	 Doprinosi na plaće	 174.000,00	 79.552,80	 45,72	

			   Ukupno:	 573.000,00	 253.033,91	 44,15	
	
002A002		  MATERIJALNI RASHODI
	 32	 	 MATERIJALNI RASHODI	 977.000,00	 325.097,98	 33,27	
	 	 321	 Naknade troškova zaposlenima	 61.000,00	 15.913,00	 26,08	
	 	 322	 Rashodi za materijal i energiju	 399.000,00	 195.664,62	 49,03	
	 	 323	 Rashodi za usluge	 377.000,00	 92.975,65	 24,66	
	 	 329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 140.000,00	 20.544,71	 14,67	

			   Ukupno:	 977.000,00	 325.097,98	 33,27

002A003 		 Subvencije 
	 35	 	 SUBVENCIJE	 250.000,00	 12.509,17	 5,00	
	 	 352	 Subvencije trg. društ. poljoprivre. 
	 	 	 i obrt. izvan j. sekora	 250.000,00	 12.509,17	 5,00	
	
			   Ukupno:	 250.000,00	 12.509,17	 5,00	

002A004		  Ostale donacije - red. djelatn.	
	 38	 	 OSTALI RASHODI	 330.000,00	 127.930,00	 38,76	
	 	 381	 Tekuće donacije	 275.000,00	 127.930,00	 46,52	
	
			   Ukupno:	 275.000,00	 127.930,00	 46,52	
	
	 	 382	 Kapitalne donacije	 55.000,00	 -	 -	
		
			   Ukupno:	 55.000,00	 -	 -	
	
			   Sveukupno:	 330.000,00	 127.930,00	 38,76
	
	 	 	 GLAVA 2 KOMUNALNE STAMBENE  
	 	 	 I DJELATNOSTI UREĐENJA PROSTORA	
Aktivnost
002A005		  Osn. kom. stamb. i uređ. prost.	
	 32	 	 MATERIJALNI RASHODI	 170.000,00	 53.963,97	 31,74	
	 	 	 PROGR. ODRŽ. JAVNE RASVJ. KOM.	
	 	 323	 Rashodi za usluge	 170.000,00	 53.963,97	 31,74	
	
			   Ukupno:	 170.000,00	 53.963,97	 31,74	

	 	 	 GLAVA 3 ZAŠTITA OKOLIŠA
Aktivnost
002A006		  Zaštita i očuv. okoliša		
	 32	 	 MATERIJALNI RASHODI	 544.000,00	 38.581,64	 7,09	
	 	 323	 Rashodi za usluge	 544.000,00	 38.581,64	 7,09

			   Ukupno	 544.000,00	 38.581,64	 7,09

			   UKUPNO RAZDJEL 2.	 2.844.000,00	 811.116,67	 28,52	

			   RAZDJEL 3. KULTURA I ŠPORT 
	 	 	 GLAVA 1. KULTURA 
Aktivnost
003A001		  Financiranje osn. kult. djelov.	
	 32	 	 MATERIJALNI RASHODI	 30.000,00	 -	 -	
	 	 323	 Rashodi za usluge	 30.000,00	 -	 -	
	

u kunama

BROJ KONTA Vrsta rashoda i izdataka Plan Proračuna 
2011.

Izvršenje 
01.01.-30.06.2011. IndeksRaz./Skup. Pods. OPIS pozicije



Broj 39/2011. 1669»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 38	 	 Ostali rashodi	 50.000,00	 5.000,00	 10,00	
	 	 381	 Tekuće donacije - KULTURA	 50.000,00	 5.000,00	 10,00	
	
	 	 	 Ukupno glava 1. kultura	 80.000,00 	 5.000,00	 6,25	

			   GLAVA 2. ŠPORT
Aktivnost
003A002		  Financir. šport. djel.
	 38	 	 OSTALI RASHODI	 210.000,00	 81.000,00	 38,57	
	 	 381	 Tekuće donacije	 210.000,00	 81.000,00	 38,57	
	
	 	 	 Ukupno Glava 2. šport	 210.000,00	 81.000,00	 38,57	
	
			   UKUPNO RAZDJEL 3.	 290.000,00	 86.000,00	 29,65

			   RAZDJEL 4. ŠKOLSTVO, PREDŠKOLSKI  
			   ODGOJ, SOCIJALNA 
	 	 	 GLAVA 1. ŠKOLSTVO 
Aktivnost
004A001 		 Financiranje osnovnih aktivnosti
	 37	 	 NAKNADE GRAĐ. I KUĆANSTVIMA NA  
	 	 	 TEMELJU OSIG.	 180.000,00	 100.000,00	 55,55	
	 	 372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
	 	 	 iz proračuna	 180.000,00	 100.000,00	 55,55	
	
	 38	 	 OSTALI RASHODI	 30.000,00	 9.500,00	 31,66	
	 	 381	 Tekuće donacije - osnovna škola	 30.000,00	 9.500,00	 31,66	
	
	 	 	 Ukupno Glava 1. Školstvo	 210.000,00	 109.500,00	 52.14

			   GLAVA 2. PREDŠKOLSKI ODGOJ
Aktivnost
004A002 		 FInanciranje osnovnih 
			   predškol. aktivnosti. 
	 38	 	 OSTALI RASHODI	 725.000,00	 264.500,00	 36,48	
	 	 381	 Tekuće donacije - predšk. odgoj	 725.000,00	 264.500,00	 36,48	
	
	 	 	 Ukupno Glava 2. Predškolski odgoj	 725.000,00	 264.500,00	 36,48

	 	 	 GLAVA 3. SOCIJALNA SKRB 
Aktivnost
004A003		  Financiranje osnovnih aktivnosti
	 37	 	 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA  
	 	 	 NA TEMELJU osig.	 400.000,00	 56.158,92	 14,03	
	 	 372	 Ost. nakn. građ. i kućan. iz proračuna	 400.000,00	 56.158,92	 14,03	
	
	 	 	 Ukupno Glava 3. SOCijalna skrb	 400.000,00	 56.158,92	 14,03	
			 
			   UKUPNO RAZDJEL 4.	 1.335,000,00	 430.158,92	 32,22

			   Dnevni boravak i pomoć u kući  
			   starijim osobama
Aktivnost
005A001		  Financiranje osnovnih aktivnosti
3			   RASHODI POSLOVANJA	
	 31	 	 RASHODI ZA ZAPOSLENE	 705.000,00	 341.616,29	 48,45	
	 	 311	 Plaće za zaposlene (Bruto)	 455.000,00	 231.137,17	 50,79	
	 	 312	 Ostali rashodi za zaposlene	 35.000,00	 3.000,00	 8,57	
	 	 313	 Doprinosi na plaće	 215.000,00	 107.479,12	 49,99	
	
			   Ukupno:	 705.000,00	 341.616,29	 48,45	

u kunama

BROJ KONTA Vrsta rashoda i izdataka Plan Proračuna 
2011.

Izvršenje 
01.01.-30.06.2011. IndeksRaz./Skup. Pods. OPIS pozicije



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 39/2011.1670

	 32	 	 MATERIJALNI RASHODI	 429.400,00	 154.442,34	 35,96	
	 	 321	 Naknade troškova zaposlenima	 44.000,00	 23.531,00	 53,47	
	 	 322	 Rashodi za materijal i energiju	 280.000,00	 99.732,59	 35,61	
	 	 323	 Rashodi za usluge	 68.400,00	 22.414,97	 32,77	
	 	 329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 37.000,00	 8.763,78	 23,68	
	
			   Ukupno:	 429.400,00	 154.442,34	 35,96	
	
			   UKUPNO RAZDJEL 5.	 1.134.400,00	 496.058,63	 43,72	

			   UKUPNO RASHODI / IZDACI PRORAČUNA	 8.825.000,00	 2.620.667,86	 29,69

u kunama

BROJ KONTA Vrsta rashoda i izdataka Plan Proračuna 
2011.

Izvršenje 
01.01.-30.06.2011. IndeksRaz./Skup. Pods. OPIS pozicije

Članak 3. 
Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine 

Petrijanec za 2011. godinu objavit će se u »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«.

klasa: 400-04/11-01/1 
Urbroj: 2186-06-11-635 
Petrijanec, 18. listopada 2011. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Josip Bačan, v. r.

4.
Na temelju članka 4. stavka 4. Zakona o postupanju 

s nezakonito izgrađenim zgradama (»Narodne novi-
ne«, broj 90/11) i članka 29. Statuta Općine Petrijanec 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 41/09), 
Općinsko vijeće Općine Petrijanec na sjednici održanoj 
18. listopada 2011. godine, donosi

O D L U K U
o broju etaža koje se mogu ozakoniti na  

nezakonito izgrađenoj zgradi

Članak 1.
Ovom se Odlukom određuje broj etaža koje se mogu 

ozakoniti u postupku koji se provodi na temelju Zako-
na o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama.

Članak 2.
Na nezakonito izgrađenoj zgradi, izgrađenoj na po-

dručju Općine Petrijanec, bez obzira radi li se o zgradi 
koja je izgrađena u skladu s odredbama prostornog 
plana ili protivno tim odredbama, mogu se legalizirati 
podrum, dvije etaže i potkrovlje.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

Klasa: 361-01/11-01/1
Urbroj: 2186-06-11-635
Petrijanec, 18. listopada 2011. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Josip Bačan, v. r.

5.
Na temelju članka 17. stavka 7. Zakona o postu-

panju s nezakonito izgrađenim zgradama (»Narodne 
novine«, broj 90/11) i članka 29. Statuta Općine Petri-
janec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
41/09), Općinsko vijeće Općine Petrijanec na sjednici 
održanoj 18. listopada 2011. godine, donosi

O D L U K U
o vrijednostima jediničnih iznosa  

za položajne zone

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se vrijednosti jediničnih 

iznosa NP za položajne zone na području Općine 
Petrijanec.

Jedinični iznosi NP za položajne zone utvrđuju se 
na temelju članka 5. Odluke o komunalnom doprinosu 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 42/04), 
a u svrhu obračuna naknade za zadržavanje nezako-
nito izgrađenih zgrada u prostoru, sukladno Uredbi o 
naknadi za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada 
u prostoru (»Narodne novine«, broj 101/11, u tekstu: 
»Uredba«).

Članak 2.
Vrijednost jediničnog iznosa NP za položajne zone 

utvrđuje se u kunama sukladno odredbi članka 5. 
stavka 2. Uredbe i to:

Vrijednosti jediničnih 
iznosa I. ZONA II. ZONA

NP 20,00 kn 15,00 kn



Broj 39/2011. 1671»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku Varaždinske  
županije«.

Klasa: 361-01/11-01/1
Urbroj: 2186-06-11-635
Petrijanec, 18. listopada 2011. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Josip Bačan, v. r.

AKTI ODBORA ZA STATUTARNO-PRAVNA PITANJA I MANDATNE POSLOVE

1.
Na temelju članka 45. a u svezi s člankom 33. 

stavka 1. Statuta Općine Petrijanec (»Službeni vje-
snik Varaždinske županije«, broj 41/09) i članka 10. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Petrijanec 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 9/10) 
Odbor za statutarno-pravna pitanja i mandatne poslove 
podnosi Općinskom vijeću Općine Petrijanec slijedeće

I Z V J E Š Ć E
o utvrđivanju nastupa okolnosti prestanka 

mandata vijećnika i početku obnašanja dužnosti 
zamjenika vijećnika u Općinskom vijeću  

Općine Petrijanec

Odbor za statutarno pravna pitanja i mandatne 
poslove Općinskog vijeća Općine Petrijanec na sjed-
nici održanoj 3. listopada 2011. utvrdio je slijedeće:

1.	 Član Općinskog vijeća Josip Božić, Strmec 
Podravski, Braće Radić 205, izabran s koalicij-
ske liste stranaka HDZ, HSS i HSLS, podnio je 
dana 3. listopada 2011. godine pisanu ostavku 
na dužnost vijećnika u Općinskom vijeću Op-
ćine Petrijanec. Ostavka je podnijeta na način 
propisan člankom 7. Zakona o izboru članova 
predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave (»Narodne novine«, 
broj 44/05 - pročišćeni tekst i 109/07).

2.	 Odbor za statutarno-pravna pitanja i mandatne 
poslove utvrđuje da Josipu Božiću prestaje man-
dat člana Općinskog vijeća Općine Petrijanec 

s danom dostave pisane ostavke, dakle dana 
3. listopada 2011. godine.

3.	 Prema odredbi članka 8. Zakona o izboru 
članova predstavničkih tijela jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave (»Narodne 
novine«,  broj 44/05 - pročišćeni tekst i 109/07) 
HDZ kao stranka kojoj je u trenutku predlaganja 
liste pripadao vijećnik koji je podnio ostavku, u 
dogovoru s koalicijskim partnerima HSS i HSLS, 
određuje kao zamjenika vijećniku Zvonka Mihina 
iz Majerja, S. Radića 103. Kandidat Zvonko Mi-
hin bio je na zajedničkoj listi koalicije stranaka 
HDZ, HSS i HSLS. 

4.	 Budući da su ispunjeni zakonom predviđeni 
uvjeti za postupak zamjene člana Općinskog 
vijeća, a sam postupak proveden u skladu s 
odredbama propisa kojima se uređuju izbori 
članova predstavničkog tijela jedinica lokalne 
samouprave, Odbor za statutarno pravna pitanja 
i mandatne poslove predlaže Općinskom vijeću 
da se Zvonku Mihinu iz Majerja, S. Radića 103, 
verificira mandat općinskog vijećnika Općine 
Petrijanec. Imenovani počinje obnašati dužnost 
općinskog vijećnika nakon položene prisege na 
prvoj sljedećoj sjednici Općinskog vijeća.

Klasa: 013-01/11-01/1
Urbroj: 2186-06-11-635
Petrijanec, 18. listopada 2011.

 Predsjednik Odbora za statutarno-pravna  
pitanja i mandatne poslove

 Nenad Tomašek, v. r.

12. 
Na temelju članka 3, 5. i 7. Zakona o financiranju 

političkih aktivnosti i izborne promidžbe (»Narodne 
novine«, broj 24/11) i članka 22. Statuta Općine Sve-
ti Đurđ (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 32/09), Općinsko vijeće Općine Sveti Đurđ na  
22. sjednici održanoj 27. listopada 2011. godine, 
donijelo je 

O D L U K U 
o raspodjeli sredstava za redovito financiranje 

političkih stranaka iz Proračuna Općine  
Sveti Đurđ 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom uređuje način i uvjeti financira-

nja političkih stranaka s područja Općine Sveti Đurđ  

OPĆINA SVETI ĐURĐ
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 39/2011.1672

za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2011.  
godine. 

Članak 2. 
Utvrđuje se da je Proračunom Općine Sveti Đurđ 

za 2011. godinu za djelatnost političkih stranaka koje 
participiraju u Općinskom vijeću osiguran iznos od 
26.400,00 kn. 

Članak 3. 
Pravo na financiranje iz sredstava Proračuna 

Općine Sveti Đurđ, prema ovoj Odluci, imaju one 
političke stranke, odnosno nezavisni vijećnici, koji 
djeluju na području Općine Sveti Đurđ, čiji je najmanje 
jedan kandidat izabran za vijećnika Općinskog vijeća 
Općine Sveti Đurđ. 

Članak 4. 
Sredstva iz članka 2. ove Odluke raspoređuju se 

na način da se utvrdi jednaki iznos sredstava za sva-

kog člana u predstavničkom tijelu Općine Sveti Đurđ, 
tako da pojedinoj političkoj stranci pripadaju sredstva 
razmjerno broju njezinih vijećnika u Općinskom vijeću 
u trenutku konstituiranja Općinskog vijeća. 

Ukoliko vijećnik nakon konstituiranja Općinskog 
vijeća promijeni političku stranku ili postane nezavisni 
vijećnik, financijska sredstva raspoređena sukladno 
stavku 1. ovog članka pripadaju stranci kojoj je vijećnik 
pripadao u vrijeme konstituiranja Općinskog vijeća. 

Članak 5. 
U 2011. godini sukladno osiguranim sredstvima iz 

članka 2. ove Odluke utvrđuje se iznos od 2.200,00 kn 
po jednoj vijećnici, te 2.000,00 kn po jednom vijećniku. 

Članak 6. 
S obzirom na broj članova u predstavničkom tijelu, 

Općinskom vijeću Općine Sveti Đurđ, u trenutku kon-
stituiranja, političkim strankama pripadaju sredstva u 
sljedećim iznosima: 

Naziv političke stranke Broj vijećnika Iznos u kunama

Hrvatska demokratska zajednica - HDZ 1 2.000,00
Hrvatska narodna stranka - HNS 3 6.000,00
Hrvatsko socijalno-liberalna stranka - HSLS 1 2.000,00
Hrvatska stranka prava - HSP 1 2.000,00
Hrvatska seljačka stranka - HSS 5 10.400,00
Socijaldemokratska partija - SDP 2 4.000,00

Članak 7. 
Raspoređena sredstva iz članka 6. ove Odluke 

doznačit će se političkim strankama tromjesečno u 
jednakim iznosima iz sredstava Proračuna Općine Sveti 
Đurđ za 2011. godinu, Razdjel 01.01, Aktivnost 001A001 
Tekuće donacije udrugama i političkim strankama, 
Konto 38114-1 Tekuće donacije političkim strankama. 

Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku Varaždinske županije«, a primjenjuje 
se od 1. siječnja 2011. godine. 

Klasa: 402-08/11-02/01
Urbroj: 2186-21/11-01 
Sveti Đurđ, 27. listopada 2011.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Novak, v. r.

13. 
Na temelju članka 4. stavka 4. Zakona o postu-

panju s nezakonito izgrađenim zgradama (»Narodne 
novine«, broj 90/11) i članka 22. Statuta Općine Sveti 
Đurđ (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 

32/09), Općinsko vijeće Općine Sveti Đurđ na 22. sjed-
nici, održanoj 27. listopada 2011. godine, donijelo je 

O D L U K U 
o broju etaža koje se mogu ozakoniti  

na nezakonito izgrađenoj zgradi 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom određuje broj etaža koje se mogu 

ozakoniti u postupku koji se provodi na temelju Zako-
na o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama. 

Članak 2. 
Na nezakonito izgrađenoj zgradi izgrađenoj pro-

tivno prostornom planu može se, protivno prostornom 
planu, prema odredbi članka 4. stavka 3. Zakona o 
postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama, osim 
dvije etaže od kojih je druga potkrovlje, ozakoniti još 
jedna etaža, ako se takva zgrada nalazi unutar gra-
đevinskog područja, i još jedna etaža, ako se takva 
zgrada nalazi izvan građevinskog područja. 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.



Broj 39/2011. 1673»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Klasa: 363-05/11-02/03
Urbroj: 2186-21/11-03 
Sveti Đurđ, 27. listopada 2011.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Novak, v. r.

14. 
Na temelju članka 7. i 8. Zakona o izboru članova 

predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne (regi-
onalne) samouprave (»Narodne novine«, broj 33/01, 
10/02, 155/02, 45/03, 43/04, 40/05, 44/05 - pročišćeni 
tekst i 109/07) i članka 22. Statuta Općine Sveti Đurđ 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 32/09), 
Općinsko vijeće Općine Sveti Đurđ na 22. sjednici 
odražanoj 27. listopada 2011. godine, donosi 

O D L U K U 
o prestanku mandata i početku obnašanja  

vijećničke dužnosti zamjenika vijećnika 

Članak 1. 
Utvrđuje se da dana 15. rujna 2011. godine prestaje 

vijećnički mandat Josipa Štabi iz Karlovca Ludbreš-
kog, Glavna 28. 

Članak 2. 
Danom prestanka mandata vijećnika Josipa Štabi, 

dužnost vijećnika počinje obnašati zamjenik vijećnika 
Kristina Matijašić iz Sesveta Ludbreških, s liste HSP. 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«. 

Klasa: 013-01/11-02/02 
Urbroj: 2186-21/11-02 
Sveti Đurđ, 27. listopada 2011. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Novak, v. r.

15.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), članka 
22. Statuta Općine Sveti Đurđ (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 32/09), Općinsko vijeće 
Općine Sveti Đurđ na 22. sjednici održanoj 27. listo-
pada 2011. godine, donosi 

R J E Š E N J E 
o razrješenju 2. potpredsjednika  

Općinskog vijeća Općine Sveti Đurđ 

I. 
JOSIP ŠTABI, Karlovec L., Glavna 28 razrješuje 

se dužnosti potpredsjednika Općinskog vijeća Općine 
Sveti Đurđ. 

II. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«. 

Klasa: 013-01/11-02/03
Urbroj: 2186-21/11-03 
Sveti Đurđ, 27. listopada 2011. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Novak, v. r.

16. 
Na temelju članka 34. Zakona o popisima birača 

(»Narodne novine«, broj 19/07), članka 22. Statuta 
Općine Sveti Đurđ (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 32/09), Općinsko vijeće Općine Sveti 
Đurđ na 22. sjednici održanoj 27. listopada 2011. 
godine, donosi 

R J E Š E N J E 
o razrješenju zamjenika člana  
Povjerenstva za popise birača 

I. 
JOSIP ŠTABI, Karlovec L. ,Glavna 28 razrješuje 

se zamjenik člana Povjerenstva za popise birača. 

II. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«. 

Klasa: 013-01/11-02/04
Urbroj: 2186-21/11-04 
Sveti Đurđ, 27. listopada 2011.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Novak, v. r.

17.
 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), članka 
22. Statuta Općine Sveti Đurđ (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 32/09), Općinsko vijeće 
Općine Sveti Đurđ na 22. sjednici održanoj 27. listo-
pada 2011. godine, donosi 

R J E Š E N J E 
o razrješenju člana Komisije za statut  

i poslovnik Općinskog vijeća  
Općine Sveti Đurđ 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 39/2011.1674

I. 
JOSIP ŠTABI razrješuje se dužnosti člana Komisije 

za statut i poslovnik Općinskog vijeća Općine Sveti Đurđ. 

II. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«. 

Klasa: 021-01/11-02/01
Urbroj: 2186-21/11-01 
Sveti Đurđ, 27. listopada 2011.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Novak, v. r.

OPĆINA TRNOVEC BARTOLOVEČKI
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

2.
Na temelju članka 32. Zakona o poljoprivrednom 

zemljištu (»Narodne novine«, broj 152/08, 21/10 i 
63/11) i članka 7. Odluke o raspisivanju javnog natje-
čaja za prodaju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
Republike Hrvatske na području Općine Trnovec 
Bartolovečki, Klasa: 320-01/11-01/23, Urbroj: 
2186-09-01-11-14 od 27. listopada 2011. godine, 
članka 10. Odluke o raspisivanju javnog natječaja za 
zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 
Hrvatske na području Općine Trnovec Bartolovečki, 
Klasa: 320-01/11-01/22, Urbroj: 2186-09-01-11-5 
od 27. listopada 2011. godine, te članka 9. Odluke o 
raspisivanju javnog natječaja za zakup poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu Općine Trnovec Bartolovečki, 
Klasa: 320-01/11-01/10, Urbroj: 2186-09-01-11-6 
od 27. listopada 2011. godine, općinski načelnik Općine 
Trnovec Bartolovečki objavljuje

J A V N I  N A T J E Č A J 
za prodaju i za dodjelu zakupa za poljoprivredno 

zemljište u vlasništvu Republike Hrvatske na 
području Općine Trnovec Bartolovečki

i
za dodjelu zakupa za poljoprivredno zemljište u 

vlasništvu Općine Trnovec Bartolovečki

I.
Prodaje se poljoprivredno zemljište u vlasništvu 

Republike Hrvatske na području Općine Trnovec 
Bartolovečki i to:

Red. 
br.

k.č.br. Površina ha Početna visina cijene 
za prodaju u kn

1 2 3 4

k.o. Šemovec kultura - oranica
1. 	 244	  0,1246	  1.624,16 
2. 	 1438	  0,3607 	 4.701,72 
3. 	 2774	  0,6867 	  8.951,13 
4. 	 1828/2	  0,4957	  6.461,45 
5. 	 383/2	  0,1346 	  1.754,51 

Red. 
br.

k.č.br. Površina ha Početna visina cijene 
za prodaju u kn

1 2 3 4

6. 	 1076	  0,5439 	 7.089,74 	
7. 	 3179/1	  0,2568 	 3.347,39 

k.o. Šemovec kultura - livada
1. 	 2761/2	  1,2389 	  11.038,60

k.o. Bartolovečki Trnovec kultura - pašnjak
1. 	 375	  0,1370	  836,40 

k.o. Žabnik kultura - oranica
1. 	 432/1	  0,1831	  2.386,71 
2. 	 720/1	  0,4017	  5.236,16 
3.	 720/2 	 0,4017	  5.236,16

k.o. Žabnik kultura - livada
1. 	 499/1	  0,5722 	 5.098,30 

II.
Daje se u zakup:
1. 		poljoprivredno zemljište u vlasništvu Republike 

Hrvatske na području Općine Trnovec Bartolo-
večki na rok od 20 godina

Red. 
br.

k.č.br. Površina ha
Početna visina 

godišnje zakupnine 
u kn

1 2 3 4

k.o. Šemovec kultura - oranica
1. 	 3091 	  8,3741 	 3.738,20 
2. 	 3092	  5,4734 	  2.443,32
3. 	 3093	  3,6695 	 1.638,06
4. 	 3095	  6,8384	  3.052,66
5. 	 3339	  1,8711 	  835,26
6. 	 3340	  5,1169	  2.284,18



Broj 39/2011. 1675»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Red. 
br.

k.č.br. Površina ha Početna visina cijene 
za prodaju u kn

1 2 3 4

7. 	 3346	  12,5347	  5.595,49
8. 	 3347	  7,9497	  3.548,73
9. 	 3094/1	  5,2661	  2.350,79

10. 	 3096/2	  5,7816	  2.580,91
11. 	 3176/1 	 3,0928	  1.380,63
12. 	 3178/1	  2,5206	  1.125,20
13. 	 3178/2	  2,3126	  1.032,34
14. 	 3179/2	  2,2667	  1.011,85 
15. 	 3177	  10,4219	  4.652,34
16. 	 3349	  25,9564 	 11.586,94 

17. 	 3176/2	  8,1323	  3.630,26

k.o. Bartolovečki Trnovec kultura - oranica

1.	 7/1	  8,1293 	 3.628,92 
2. 	 7/4	  4,2439	 1.894,48
3. 	 4/1 dio	  14,0831 	 6.286,70 

2.		 poljoprivredno zemljište u vlasništvu Republike 
Hrvatske na području Općine Trnovec Bartolo-
večki na rok od 5 godina, a može prestati ranije 
u slučaju da se privede namjeni

Red. 
br.

k.č.br. Površina ha
Početna visina 

godišnje zakupnine 
u kn

1 2 3 4

k.o. Bartolovečki Trnovec kultura - oranica

1. 	 4/1 dio	 10,00	 4.464,00 

3.	 	poljoprivredno zemljište u vlasništvu Republike 
Hrvatske na području Općine Trnovec Bartolo-
večki na rok od 5 godina, a može prestati ranije 
u slučaju povrata imovine

Red. 
br.

k.č.br. Površina ha
Početna visina 

godišnje zakupnine 
u kn

1 2 3 4

k.o. Šemovec kultura - oranica

1. 	 3348	 6,959	 3.106,50

III.
Daje se u zakup poljoprivredno zemljište u vlasniš-

tvu Općine Trnovec Bartolovečki na rok od 20 godina  
i to:

Red. 
br.

k.č.br. Površina ha
Početna visina 

godišnje zakupnine 
u kn

1 2 3 4

k.o. Bartolovečki Trnovec kultura - oranica
1. 	 7/3	 18,0502	 8. 057,61 

IV.
Maksimalna površina prodaje ili davanja u zakup 

jednoj osobi iznosi 25 hektara, a u istu uračunavaju 
se sve površine poljoprivrednog zemljišta kupljene ili 
zakupljene po ranijim natječajima.

V.
Sudionik natječaja za prodaju ili za zakup poljopri-

vrednog zemljišta u vlasništvu države može biti fizička 
ili pravna osoba koja je do isteka roka za podnošenje 
ponuda platila sve obveze s osnova korištenja poljopri-
vrednog zemljišta u vlasništvu države i protiv koje se 
ne vodi postupak radi predaje u posjed poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu države.

Sudionici natječaja za prodaju ili za zakup poljo-
privrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske 
imaju prvenstveno pravo kupnje ili zakupa prema 
redoslijedu propisanom člankom 36. i 37. Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu (»Narodne novine«, broj 
152/08, 21/10 i 63/11), uz uvjet da prihvate najvišu 
prodajnu cijenu ili godišnju zakupninu koju je ponudio 
bilo koji od ponuđača koji ispunjava natječajne uvjete 
iz istog redoslijeda prava prvenstva. 

Sudionik natječaja za zakup poljoprivrednog zemljišta 
u vlasništvu Općine može biti fizička ili pravna osoba 
koja je do isteka roka za podnošenje ponuda platila sve 
obveze s osnova korištenja poljoprivrednog zemljišta 
u vlasništvu Općine i protiv koje se ne vodi postupak 
radi predaje u posjed poljoprivrednog zemljišta.

Sudionici natječaja za zakup poljoprivrednog ze-
mljišta u vlasništvu Općine Trnovec Bartolovečki imaju 
prvenstveno pravo prema redoslijedu propisanom 
člankom 6. Odluke o raspisivanju javnog natječaja za 
zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Općine 
Trnovec Bartolovečki, Klasa: 320-01/11-01/10, Ur-
broj: 2186-09-01-11-6 od 27. listopada 2011. godine 
Općinskog vijeća Općine Trnovec Bartolovečki, a ista 
je sastavni dio dokumentacije za natječaj.

VI.
Pisana ponuda za kupnju ili za zakup neke od 

nekretnina iz točke I, II. i III. natječaja sadrži: 
-	 ime i prezime, adresa i OIB za fizičke osobe, 

odnosno naziv i sjedište, MB i OIB pravne osobe 
ponuditelja,

- 	 oznaku katarstarske čestice poljoprivrednog 
zemljišta za koju se podnosi ponuda, te površinu 
čestice,



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 39/2011.1676

- 	 visinu ponuđene prodajne cijene ili godišnje 
naknade za zakup za određenu katastarsku 
česticu

- 	 oznaku katastarskih čestica s površinama već 
kupljenog ili zakupljenog poljoprivrednog ze-
mljišta u vlasništvu države, 

- 	 očitovanje kupca plaća li u cijelosti ili obročno 
kupoprodajnu cijenu,

- 	 potpis fizičke osobe, odnosno potpis ovlaštene 
osobe za pravnu osobu - ponuditelja ovjeren 
pečatom pravne osobe.

VII.

Osoba koja sudjeluje u natječaju uz ponudu iz 
točke VI. Javnog natječaja prilaže:

- 	 fizička osoba preslik osobne iskaznice, a pravna 
osoba izvod iz sudskog registra,

- 	 potvrdu jedinice lokalne samouprave da su 
do isteka roka za podnošenje ponuda pod 
točkom I. i II. javnog natječaja plaćene sve 
obveze s osnova korištenja poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu države, a pod točkom 
III. javnog natječaja da su plaćene sve obveze 
s osnova korištenja poljoprivrednog zemljišta 
u vlasništvu Općine i da se protiv nje ne vodi 
postupak radi predaje u posjed poljoprivrednog 
zemljišta,

- 	 izjavu o površinama već kupljenog ili zakupljenog 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 
Hrvatske ili Općine Trnovec Bartolovečki,

- 	 dokaz o plaćenoj jamčevini,

- 	 Gospodarski program korištenja poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske sadr-
žaja propisanog stavkom 2. članka 37. Zakona 
o poljoprivrednom zemljištu,

- 	 dokaz o ispunjavanju natječajnih uvjeta i prven-
stvenog prava kupnje ili zakupa poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske ili u 
vlasništvu Općine Trnovec Bartolovečki i to:

a)	 obiteljsko poljoprivredno gospodarstvo upisano 
	 u registar obveznika poreza na dohodak: 

- 	 rješenje o upisu u Upisnik 
- 	 potvrda nadležne porezne uprave o upisu 

u registar poreznih obveznika poreza na 
dohodak

- 	 potvrda transakcija 117 ili 131 koju izdaje 
nadležni ured Zavoda za mirovinsko osigu-
ranje 

b)	 poljoprivredni obrt 
-	 rješenje o upisu u Upisnik 
-	 izvadak iz obrtnog registra ili obrtnica
-	 potvrda transakcija 117 ili 131 koju izdaje 

nadležni ured Zavoda za mirovinsko osigu-
ranje 

c)	 obiteljsko poljoprivredno gospodarstvo 
-	 rješenje o upisu u Upisnik ili preslika iskaznice  

	 obiteljskog gospodarstva
d)	 pravna osoba registrirana za obavljanje poljo-

privredne djelatnosti 
-	 izvod iz sudskog registra
e)	 dosadašnji zakupac zemljišta
-	 preslik ugovora o zakupu za zemljište za 

koje se podnosi ponuda 
f)	 dosadašnji posjednik
-	 preslik ugovora o zakupu za zemljište za 

koje se podnosi ponuda koji je istekao
-	 potvrda jedinice lokalne samouprave na či-

jem se području nalazi zemljište da uredno 
obrađuje to poljoprivredno zemljište

g)	 gospodarski objekt/odnos grlo-hektar
-	 potvrda iz Upisnika poljoprivrednog gos-

podarstva o površinama poljoprivrednog 
zemljišta koje su prijavljene u upisnik 

-	 potvrda nadležnog županijskog ureda Hrvat-
ske poljoprivredne agencije o broju uvjetnih 
grla ili druga odgovarajuća isprava kojom se 
dokazuje postojanje stočnog fonda

h)	 poljoprivredno gospodarstvo kojem je završen 
ili u realizaciji projekt u okviru Operativnog Pro-
grama koji je donijela Vlada Republike Hrvatske

-	 izvješće Hrvatske poljoprivredne komore o 
stanju provedbe projekta

i)	 broj članova obiteljskog poljoprivrednog gos-
podarstva

-	 rješenje o upisu u Upisnik 
j)	 broj stalno zaposlenih djelatnika pravne osobe 

ili obrta
-	 izvod iz sudskog registra za pravne osobe 

ili izvadak iz obrtnog registra ili obrtnica
-	 potvrda transakcija 117 ili 131 koju izdaje 

nadležni ured Zavoda za mirovinsko osigu-
ranje za sve zaposlene u pravnoj osobi ili u 
obrtu 

k)	 završen stručni ili sveučilišni studij poljoprivred-
nog ili veterinarskog smjera ili završena srednja 
poljoprivredna škola

 -	 diploma ili svjedodžba 
l)	 hrvatski branitelj Domovinskog rata koji je pro-

veo u obrani suvereniteta Republike Hrvatske 
najmanje tri mjeseca ili je član obitelji smrtno 
stradalog, zatočenog ili nestaloga hrvatskog 
branitelja, a bavi se poljoprivrednom proizvod-
njom

-	 potvrda nadležne službe Ureda za obranu ili 
Ministarstva unutarnjih poslova

lj)	 ekološka proizvodnja 
- 	 potvrda o upisu poljoprivrednog gospodar-

stva u Upisnik ekoloških proizvođača



Broj 39/2011. 1677»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Dokumentacija u izvorniku priložena uz ponudu na 
zahtjev ponuditelja se vraća, a uz ponudu se prilaže 
ovjereni preslik iste. 

VIII.
Podnositelj ponude dužan je prije podnošenja 

iste uplatiti jamčevinu za ozbiljnost ponude u visini 
10% od početnog iznosa prodajne cijene ili početnog 
iznosa godišnje zakupnine, a uplaćuje se za svaku 
pojedinu česticu zasebno koja se prodaje ili koja se 
daje u zakup na račun Općine Trnovec Bartolovečki 
broj 2360000-1846200006 Zagrebačka banka d.d.

Ponuditeljima koji nisu uspjeli u natječaju jamčevi-
na se vraća odmah po odabiru najpovoljnije ponude.

Ako ponuditelj čija ponuda se smatra najpovoljnijom 
za pojedinu česticu odustane od svoje ponude ili ne 
pristupi sklapanju kupoprodajnog ugovora ili ugovora 
o zakupu u određenom roku, ili ne uplati u cijelosti 
ugovorenu prodajnu cijenu ili zakupninu u skladu sa 
sklopljenim ugovorom gubi pravo na povrat uplaćene 
jamčevine, a poljoprivredno zemljište dodjeljuje se 
slijedećem najpovoljnijem ponuditelju, a ako ga nema 
ponovno se daje na prodaju ili u zakup provedbom 
natječaja.		 	 	 	

IX.
Pismena ponuda podnosi se u roku od 15 dana od 

dana objave natječaja u zatvorenoj omotnici predajom 
neposredno u pisarnici Općine u Trnovcu, Bartolovečka 
76, ili poštom preporučeno na adresu: 

Pod točkom I.
Općina Trnovec Bartolovečki

Trnovec, Bartolovečka 76
42 202 B. Trnovec

s naznakom: 
»Ponuda za prodaju poljoprivrednog zemljišta 

u vlasništvu države, ne otvaraj«. 
Pod točkom II. na istu adresu kao pod točkom I. 

s naznakom: 
»Ponuda za zakup poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu države, ne otvaraj«.
Pod točkom III. na istu adresu kao pod točkom I. 

s naznakom:
»Ponuda za zakup poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu Općine, ne otvaraj.« 

X.
Nepravovremene i nepotpune ponude neće se 

razmatrati.

XI.
Javno otvaranje ponuda provest će Povjerenstvo 

u sjedištu Općine u Trnovcu, Bartolovečka 76, dana 
29. prosinca 2011. godine s početkom u 14,00 sati.

Otvaranju ponuda može nazočiti podnositelj iste, 
ovlaštena ili opunomoćena osoba ponuditelja uz pre-
dočenje pisanog dokaza o ovlasti.

XII.
Nevažećom ponudom na natječaj smatra se:
-	 ponuda koja prelazi dvostruki iznos početne 

prodajne cijene ili početne godišnje zakupnine, 
-	 zajedničke ponude dvaju ili više ponuđača,
-	 ukoliko ponuditelj nije podmirio sve obveze s 

osnova korištenja poljoprivrednog zemljišta,
-	 ukoliko se protiv ponuditelja vodi postupak radi 

predaje u posjed poljoprivrednog zemljišta, te
-	 ponuda osobe za kupnju ili zakup poljoprivred-

nog zemljišta čiji zbroj površina po prijašnjim 
natječajima prelazi utvrđeni maksimum od 25 
hektara.

XIII.
Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuditelja za pro-

daju ili zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
države donosi Općinsko vijeće Općine uz pribavljenu 
suglasnost Ministarstva poljoprivrede, ribarstva i ru-
ralnog razvoja. 

Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuditelja za zakup 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Općine donosi 
Općinsko vijeće Općine Trnovec Bartolovečki, a ugo-
vor o zakupu sa najpovoljnijem ponuđačem sklapa 
načelnik Općine. 

O donesenoj odluci iz stavka 1. i 2. ove točke 
obavještavaju se svi sudionici natječajnog postupka 
za određenu nekretninu.

Po dobivenoj suglasnosti nadležnog Ministarstva 
na odluku iz stavka 1. ove točke i pozitivnog mišljenja 
nadležnog državnog odvjetništva o nacrtu ugovora o 
prodaji ili zakupu poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
države načelnik Općine i najpovoljniji ponuđač sklopit 
će ugovor o kupoprodaji ili ugovor o zakupu.

XIV.
Kupac poljoprivrednog zemljišta u slučaju uplate 

prodajne cijene u cijelosti ostvaruje pravo na popust u 
visini od 20% od postignute prodajne cijene, a u slučaju 
obročne otplate rok otplate određuje se ugovorom, a 
ne može biti dulji od 15 godina.

Zakupnina za prvu godinu plaća se u roku 15 dana 
od dana uvođenja u posjed u visini razmjernoj razdoblju 
koje je preostalo do isteka godine, a za svaku sljedeću 
godinu zakupnina se plaća do 30. lipnja te godine.

Ako je zakupac u posjedu poljoprivrednog zemljišta 
iznos zakupnine za prvu godinu smanjit će se razmjerno 
plaćenoj naknadi za korištenje zemljišta.

Kod sklapanja ugovora o prodaji s obročnom otpla-
tom kupoprodajne cijene ugovorit će se revalorizacija 
kupoprodajnih obroka, a kod sklapanja ugovora o zakupu 
ugovorit će se revalorizacija zakupnine sukladno član-
ku 75. stavku 2. Zakona o poljoprivrednom zemljištu.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 39/2011.1678

XV.
Tiskanice za sudjelovanje na natječaju mogu se 

podići u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine u 

Trnovcu, Bartolovečka 76, svakog radnog dana od 
9,00 - 14,00 sati.

 
 OPĆINA TRNOVEC BARTOLOVEČKI



Broj 39/2011. 1679»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 39/2011.1680

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždinske 
županije. Izdaje: Varaždinska županija, 42000 Varaždin, Franjevački trg 7. Telefon (042) 390-562.  
Glavna i odgovorna urednica: pročelnica Upravnog odjela za poslove Skupštine i opće poslove  
mr.sc. Ljubica Križan. Tehnički uređuje, priprema i tiska: »GLASILA« d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1,  
tel: (044) 815-138 i fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Pretplata za 2011. 
godinu iznosi 200,00 kn + PDV. Svi brojevi »Službenog vjesnika Varaždinske županije« objavljeni su i na  
Internetu: www.glasila.hr.


